Rogationum Missam convenientius est celebrari, quam Missam Festi currentis, ubi una tantum Missa cantatur 4044. *alia Dubia ad* 3.

In Rogationibus dicenda est Missa Rogationum si fiat Processio, secus de Festo cum commem. eorumdem 4669. *ad* 37. 4746. *ad* 12. 4777. *ad* 10.

In Rogationibus Litaniae sunt recitandae de praeepto 4777. *ad* 9., non duplicantur nisi in Processione 5185. *ad* 2.

Rogationum Missa celebrari potest eum Organi sonitu si adsit consuetudo 4859. *ad* 9.

Rogationum Missa in Ecclesiis, in quibus adest solus Parochus post Processionem dicenda est Missa de Feria cum 2. oratione Festi currentis, ac tertia quae secundo loco praescribitur in Missa Rogationum 5050. *ad* 2.

Rogationum diebus, seu in Festo S. Marci, occurrente Festo Patroni praecipui vel Titularis, dicatur post Processionem Missa de Festo cum commem. Rogationum 5082. *ad* 1., idem servetur in Ecclesiis, quarum Patronus est Sanctus Marcus. *Ibidem ad* 2., quibus in casibus comm. Rogationum fiat sub unica conclusione cum oratione Festi. *Ibidem ad* 3.

In Rogationibus Conopaeum et Pallium Altaris SS. Sacramenti in Ecclesiis, ad quas divertire solent Processiones, debent esse coloris Officii currentis 5111. *ad* 8.

Alia vide sub V. Litaniae. Missa. Processio.

S. Romualdi Abbatis V. Festum.

Rosaria adinventata a Fratribus Minoribus, aliisque, reprobata 2270. 2301. 3844.

Rubrica posita ante Dominicam 3. Augusti reformatur 607.

- Rubrica* praescribens, quod Celebrans calceatus sit pedibus, omnino servanda 982.
- Rubricae* alterandae non sunt ob devotionem Populi erga Sanctos 1024. 1025.
- Rubrica Missalis* de hora celebrandi Missam Conventualem non est varianda ob celebrationem Capituli, quod ad aliud tempus differendum est 2856. *ad* 5.
- Rubricae generales*, et ritus Ecclesiastici servari debent etiam in parvis Oratoriis vulgo *Cap-pellette* 3004.
- Rubrica* de Translatione Festorum quomodo sit intelligenda, dum agit de duplici infra Octavam occurrente? 3664. *ad* 7.
- Rubrica* a S. R. C. adprobata, qua praecipitur recitatio Symboli in Festis Translationis S. Francisci, et S. Bonaventurae pro Conventualibus, servanda etiam est in Ordine Cappuccinorum 4345.
- Rubrica Breviarii* de Translatione Festorum intelligenda est de solemniori quoad ritum, et dignitatem, non quoad extrinsecam solemnitatem, quae in ordine translationis non attenditur 4500. *ad* 15.
- Rubricam Missalis* de tribus Missis canendis in nocte, et die Nativitatis Domini partim praecipivam, partim directivam esse demonstratur in adnotatione ad Dub. 1. Decreti 4603.
- Rubricae* omnino servandae 52. 1133. 1199. 1454. 1490. *ad* 3. 1498. *ad* 1. et 2. 1627. *ad* 2. 1644. 1656. 1665.

S

- Sabbato Sancto* nemini licet pulsare Campanas, antequam pulsentur in Cathedrali, etiamsi agatur de Ecclesiis exemptis 514.: in huius diei Missa organa pulsari non est vetitum tempore Offertorii, quod ea die non dicitur 2859. *ad* 11.
- Sabbati Sancti Missa*. Congruit ut ignis, et cerei benedictio praecedat Missam, Prophetiae vero omitti non debent 4252. *ad* 4., si Episcopus hac die Ordinationem privatim peragat in suo privato Sacello, debet Missam incipere a Prophetiis 4153. *ad* 1. 4583. *ad* 2. cum *adnotatione*.
- Sabbato Sancto*, praesente Episcopo, Subdiaconus post decantatam Epistolam ad ipsum accedens, deosculata manu dicat: *Annuntio vobis gaudium magnum*: absente vero Episcopo, huiusmodi annuntiatio fieri non debet 3006. In hac die ex Decreto generali Missae privatae omnino prohibentur 2451. *ad* 11. 3204. 3301. *ad* 13., nequit celebrari Missa privata loco solemnibus in Parochialibus, et non Parochialibus, in quibus deest numerus Cantorum 3433. *ad* 1., neque eo die fieri potest benedictio Aquae sanctae sine infusione Olei in Ecclesiis non habentibus Fontem. *Ibidem ad* 2. (quod intelligitur de benedictione solemnibus.) Licet in hac Missa Communionem praebere poscentibus, etiam in adimplementum praecepti Paschalis 4499., attenta immemorabili consuetudine S. R. C. indulsit, ut celebrari possent tres Missae post Conventualem in Ecclesia PP. Praedicatorum Matrity 3273., prout etiam una Missa in Sacello B. M. V. de Los Remedios in Conventu Religiosorum Ordinis de Mercede Matrity 3501.
- Sabbato Sancto* Missas lectas celebrari vetitum. Si quis vero privilegio gaudeat celebrandi, haud potest ante Campanae sonitum 4583. *ad* 2. Vide *subiectam adnotationem*. Vide etiam 5132. *ad* 1. 2. 3. et 4.
- In *Sabbato Sancto* Sacerdos alter potest benedicere novum ignem et incensum 4672. *ad* 8., qui tamen Diaconalibus vestibus indutus cantare nequit Praeconium, quod est per Diaconum Missae persolvendum. *Ibidem*, idem Diaconus insigere debet grana incensi in Cereo Paschali. *Ibidem ad* 9. Vide *notas, quae subiiciuntur*; si ex consuetudine removeatur post Prophetias arundo cum tribus candelis, retineri potest hic usus peculiaris 4672. *ad* 19., regulariter vero removenda est post Missam 4986. *ad* 5.
- Sabbato Sancto* nequit cantari Missa sollemnis de Requie praesente Cadavere 4748. *ad* 7.
- Sabbato Sancto* potest ministrari Communio in Missa si adsit consuetudo 4815. *ad* 2.
- Sabbato Sancto* Praeconium canendum est a Diacono qui Celebranti ministrat 5126. *ad* 4.
- Sabbato Sancto* Aspersione Aquae benedictae fieri potest ab alio Sacerdote diverso a Celebrante iuxta receptam consuetudinem 5228. *ad* 5.
- Sabbatum Sanctum, et Sabbatum Pentecostes* sollemnioribus diebus adnumerantur quoad functiones Ecclesiasticas 1724.
- Sabbato Sancto Pentecostes* nequit cantari Missa de Vigilia sine Prophetiis loco votivae eo die incidentis 4760., neque alia Missa votiva ex legato 4848.
- Sabbato Quatuor Temporum Pentecostes* non licet repetere Missam Dominicae loco currentis 1554. *ad* 2.

- Sacellum* aliquod deputandum pro cantanda hora Tertia, et sumendis sacris Paramentis, dum Episcopus solemniter est celebraturus 1955. ad 3.
- In *Sacello* extracto in mansione militari datur facultas celebrandi, quamvis adsint lectuli pro militibus in cubiculo superiori 4895.
- Sacerdos simplex* nisi de licentia Sedis Apostolicae potest benedicere Oratorium, aut reconciliare Ecclesiam. Quod si hanc habeat, uti debet eadem benedictione, qua utitur Episcopus, ut in Pontificali 351. ad 10.
- Sacerdos celebrans* Vesperas utrum solus sedere debeat in loco consueto; an potius duos hinc inde habere sedentes cum Pluvialibus? 351. ad 17.
- Sacerdos celebrans* coram Episcopo debet expectare eiusdem benedictionem, priusquam ab Altare discedat, quod pariter intelligitur de Ministris 374. ad 7.
- Sacerdos* in fine Missae quocumque in Altari celebratae, infra gradus, detecto adhuc capite, reverentiam facere debet Altari 707.
- Sacerdos celebraturus* transiens ante Altare, in quo expositum est Sacramentum, quomodo se gerere debeat in genuflectendo, et detegendo capite? 1086.
- Sacerdos*, qui nullum obtinet Beneficium, cogi nequit ab Episcopo ad interessendum Divinis, aut Processionibus 1149. 1163. 1550. 1568. 2467. 2929. 2996.: verum re maturius discussa in casu, de quo num. 2996. S. R. C. recessit a decisio, ac respondit: *in casu etc.* huiusmodi Sacerdotes esse cogendos 3003.
- Sacerdos* de Canonicatu provisos praecedit Clerico, licet is in capienda possessione anteiverit 1159.
- Sacerdos* solemniter celebrans debet uti scamno ad formam Caeremonialis 1684. 1685. 1686.
- Sacerdos*, qui sumere nequit Hostiam dextera manu, haud potest supplere cum sinistra; ideo censetur irregularis 1698. 2998.
- Sacerdos*, qui nequit utraque manu Sacramentum elevare in Missa, nisi usque ad os, et altera tantum supra caput, etiamsi habeat Curam animarum, nequit celebrare 2116.
- Sacerdos*, cui exoritur Dubium; num in Ordinatione physice tetigerit Calicem, potest tuta conscientia continuare celebrationem 2143.
- Sacerdos celebraturus* ad Altare, quod habet plures gradus, non debet necessario descendere usque ad planitiem, sed satis est, ut e pradella descendat 2223. ad 4.
- Sacerdos* dignior, qui tradit Celebranti Candelam, Cineres, et Palmam, debet vicissim stando recipere 2294.
- Sacerdos* dum imponit incensum in thuribulo, debet se conformare Caeremoniali 3324.
- Sacerdotes, et Clerici*, qui nulla gaudent Praebenda, cogi possunt ab Episcopo, ut intersint Processioni SS. Sacramenti cum Cotta 1922.
- De *Sacerdote*, qui, celebrata Missa, adveniente Commissario, Stola, et Cotta indutus ad Altare eam recitavit, omissis Consecratione, et Secretis 1430.
- Sacerdos* deputatus ad custodiam laicalis Ecclesiae potest uti Stola in decantandis Litanis, etiam contradicente loci Parocho 2356.
- Sacerdos celebrans* ad Altare in quo asservatur SS. Sacramentum, item Diaconus, et Subdiaconus, num in transitu debeant genuflectere, aut tantum inclinare caput? 2515. ad 3.
- Sacerdos* Beneficiatus, etiamsi Beneficium sit simplex, praecedit aliis Sacerdotibus simplicibus, quamvis anterioribus in Ordine 2850. ad 1. 2853. ad 1.
- Sacerdos* benedicturus populum cum Venerabili Sacramento exposito ad suffragandas defunctorum animas, uti debet paramentis albi coloris, numquam nigri 2957.
- Sacerdos celebrans* ad Altare, in quo expositum est SS. Sacramentum, descendere debet lateraliter, dum lavat manus etc. 2992.
- Sacerdotes* addicti servitio alicuius Ecclesiae, si in ea celebrent, debent celebrare de festo, quod ibi fit sub ritu dupl., et non aliter 3023.
- Sacerdos*, qui recitavit Officium ratione Reliquiae insignis asservatae in propria Ecclesia, si celebret in alia Ecclesia Missam respondentem Officio, omittere debet Symbolum 3073. ad 1.
- Sabbato infra Octavam B. M. V. recitans Officium de aliquo Sancto, volens celebrare Missam votivam de B. M. V. potest celebrare Festivam, sed sine Credo. *Ibidem ad 7.*, recitans in Sabbato Officium de B. M. V., et volens celebrare Missam de aliquo Sancto, debet sine Gloria, et cum Praefatione Comm. *Ibidem ad 8.*
- Sacerdos Regularis*, qui recitavit Officium duplex, celebrans in aliena Ecclesia, potest se huic conformare quoad Missam vel de Requie, vel votivam ad satisfaciendum oneribus eiusdem 3259.
- Sacerdos* in repositione SS. Sacramenti, cantatis Versiculis Panem de Coelo etc., surgens non debet reiterare genuflexionem antequam recitet Orationem 3487. 3489.

Sacerdotes, qui unum corpus constituunt, et Consortiales Bononiae, in funeribus incedere debent sub Cruce Parochi, sed praecedentiam habent supra Presbyteros conductitios 3513.

Sacerdos, qui celebravit Officium rit. dup., potest se conformare quoad Missam ritui Ecclesiae, in qua celebrat, sive sit de Sancto, sive de Requite 3534.

Sacerdos celebrans secundam, et alteram Missam in die Nativitatis Domini non debet genuflectere, nisi iuxta solitum ad Rubricarum praescriptum 3120. *ad* 9. 3486.

Sacerdos Missam celebraturus transiens ante Altare, in quo fit populi Communio, non debet permanere genuflexus donec, et quousque terminetur Communio 3477. *ad* 19.

Sacerdotes inservientes Ecclesiae subiectae Monasterio, et Abbati Ordinis S. Benedicti nequeunt recitare Officia Sanctorum eiusdem Ordinis, nisi ex speciali concessione 3578.

Sacerdos Missam celebrans in Altari sito in medio Presbyterii, omnique ex parte a parietibus disuncto, debet Chorum versus, et non versus Ecclesiam inferiorem dicere: *Dominus vobiscum etc.* si Altare ita sit constructum, ut qui audire Sacrum volunt, Chorum adire debeant, nec ab adstantibus in parte inferiori videri possit Sacerdos 3608.

Sacerdos Commissarius R. Fabricae S. Petri pro altera Dioecesi, tenetur obedire proprio Episcopo, et interesse Processioni Corporis Christi sub poenis, et multis 3730.

Sacerdos nequit onus suscipere celebrandi Missam ratione Reliquiae insignis alicuius Sancti, de quo celebrare non licet, cum eius nomen non legatur in Martyrologio Romano: et pro satisfactione oneris iam suscepti celebranda est Missa de die, aut de Festo currenti cum applicatione Sacrificii ad mentem benefactoris 3751. *ad* 1.

Sacerdos Eucharistiam administraturus Monialibus, quae habent fenestellam in parte Evangelii, debet descendere, et reverti per gradus anteriores Altaris, et non per laterales 4055. *ad* 8.

Sacerdos celebrans in aliena Ecclesia debet se uniformare ritui eiusdem quoad colorem paramentorum, et quando Officium est dup. tunc celebrare debet de Sancto, cuius illa Ecclesia celebrat Officium 4175. *ad* 8. 4223. *ad* 10. *et* 11. 4645. *ad* 1. *et* 2. Vide etiam num. 4751. *ad* 1. 4883. 5005. 5075. 5195.

Sacerdos, qui recitavit Officium ritu duplici cele-

brans in Ecclesia, in qua fit de semiduplici nequit dicere Missam votivam 4526. *ad* 20.

Sacerdos celebrans in Oratorio privato debet celebrare Missam respondentem Officio proprio 4751. *ad* 1.

Sacerdos obligatus ad celebrandum Missas votivas, vel de Requite ratione foundationis, vel acceptae eleemosynae, tenetur ad illas in diebus, in quibus celebrari possunt, et dicendo Missam de die, non satisfacit 4299. *ad* 14.

Sacerdotes Congregationis S. Philippi Neri Processionibus interessentes, vel ex debito, vel sponte, vel invitati, incedere debent cum Superpelliceo, et bireto, ac Regularibus praecedunt 4347.

Sacerdos Regularis cantaturus Martyrologium in Vigilia Nativitatis D. N. I. C. Stola, et Pluviali indutus, per se debet imponere incensum in thuribulo; neque ei licet accedere ad Superiorem gestantem habitum quotidianum, eique naviculam ministrare pro impositione thuris, flexisque genibus ab eo petere benedictionem 4393. *ad* 11.

Sacerdos pergens ad celebrandum, et Calicem manu sinistra deferens potest ad ianuam Sacristiae, si commode valeat, accipere Aquam benedictam, eaque signare se; sin minus abstineat 4393. *ad* 14.

Sacerdotibus Saecularibus in publicis Processionibus competit praecedentia supra Cantores, qui incedere debent in loco ab Episcopo designato 4398.

Sacerdos caecutiens celebrans ex Apostolico indulto Missam votivam B. M. V. uti debet paramentis albis 4498. *ad* 1., nequit in ea legere orationem Officii currentis, debet tamen orationes illas dicere, quae Missae votivae conveniunt sine *Gloria*, et sine *Credo*. *Ibidem ad* 2., ad omnimodam caecitatem deveniens abstinere debet a celebrando, donec novum obtineat indultum. *Ibidem ad* 3., conditiones appositae in huiusmodi privilegiis sunt obligatoriae in conscientia, non autem simplicis ritualitatis, et styli. *Ibidem ad* 4., per Festa duplicia in quibus S. C. Concilii caecutientibus indulget Missam votivam de B. M. V. intelliguntur Dominicae privilegiatae, et Festa primae, et secundae classis, in quibus, ut in reliquis duplicibus, adhibendus est color conveniens Missae votivae, quae erit sine *Gloria*, et *Credo*, cum Oratione de *Spiritu Sancto*, et tertia pro *Ecclesia*, vel pro *Papa*, nec in Dominicis recitandum est Symbolum: dicenda est etiam

votiva, et non de Requie in Feriis maioribus, et Vigiliis privilegiatis, in quibus prohibentur Missae privatae defunctorum. Sacerdos indultum habens potest in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum in locis, in quibus privilegium viget, tres Missas celebrare, ut in quotidianis 4501. ad 5.

Sacerdos caecutiens privilegio donatus celebrandi Missam B. M. V. vel de Requie, dum haec celebrari potest, non tenetur praeceptive ad illam de Requie, sed potest pro arbitrio in Feriis, Festis simpl. et semidupl. 4594. ad 10., si ad omnimodam caecitatem pervenerit, quamvis novum privilegium obtinuerit, tenetur sub gravi uti assistentia alterius Sacerdotis. *Ibidem* ad 11. q. 1. et 2., potest semper celebrare Missam B. M. V. a Pentecoste ad Adventum, vel assignatam de tempore. *Ibidem* ad quaesit. 3.

Sacerdos caecutiens, qui habet indultum celebrandi Missam votivam B. M. V., non potest celebrare tres Missas votivas B. M. V. in Festo Nativitatis Domini 4878. ad 4., et in Festis B. M. V. non tenetur ad Missam de Festo 5102. ad 8.

Sacerdos celebraturus ad Altare, in quo non aservatur Sacramentum, tam in ingressu, quam ante principium Missae facere debet reverentiam profundam cum corporis, et capitis inclinatione 4507. ad 5.

Sacerdos celebrans, dum ad Evangelium Cruce signat librum manu dextera, ponere debet super eo sinistram 4526. ad 25., et in Missa defunctorum sinistram super Altare dum ad Introitum cum dextera se signat. *Ibidem* ad 42.

An *Sacerdos* in Missa solemniter dicere debeat: *Ite Missa est, Benedicamus Domino, et Requiescant in pace*: vel tantum Diaconus? 4526. ad 36.

Sacerdotes celebrantes in Cappella Tertiariorum, iuxta diversos casus in Rescripto expressos, possunt ne vel nequeunt se conformare tam in Missa quam in colore Calendario Fratrum? 4533. ad 1. et 2.

Sacerdos Missam perficiens ab altero post Consecrationem protractam usque ad partem Canonis: *Nobis quoque peccatoribus*: et subita morte sublato, etsi abstinerit a purificatione, nequit iterum Sacrificium offerre 4601. Vide *Vota Theologorum, quae subiiciuntur*. Quid agendum si casus accidat Feria VI. in Parasceve, quoad Missam Praesantificatorum, praesentibus Diacono ieiuno, et Sacerdote non ieiuno 4609. cum subiecta adnotatione.

Sacerdotibus, quorum alii sequuntur Ritus Romanum, alii Ambrosianum, celebrantibus in quadam Ecclesia civitatis Mediolanensis quid servandum in Missae celebratione? 4646.

Sacerdos simplex in Officii recitatione potest se conformare Calendario Locii, in quo moratur 4669. ad 50.

Sacerdos celebrans ad Altare SS. Sacramenti sive expositi, sive in Tabernaculo reconditi quomodo genuflectere debeat? 4669. ad 51. et 53., quomodo debeat manus lavare. *Ibidem* ad 52., quid servandum a Ministris in Missa solemniter? *Ibidem* ad 53.

Sacerdotes manentes ad tempus in aliqua pia domo, debent recitare Officium iuxta proprium Calendarium 4675.

Sacerdos simplex nequit Missam cantare in Ecclesiis Parochialibus absque consensu Parochi, et in aliis Ecclesiis absque consensu Rectoris 4722.

Sacerdos imperitus debet suspendi quousque habilis fiat 4846.

Sacerdotes novi, quibus ab Episcopo trium Missarum votivarum celebratio iniuncta fuit, debent eas celebrare diebus a Rubrica permissis 4878. ad 5.

Sacerdos celebrans in Ecclesia, cuius Calendarium non sequitur, quomodo se gerere debeat circa Symboli recitationem? 4878. ad 6.

Sacerdos signans se cum Hostia et Calice debet caput inclinare ad verba *Iesu Christi* 4950. ad 1., an debeat post sumptionem Sanguinis parumper immorari in meditatione Sacramenti, servandae sunt Rubricae. *Ibidem* ad 2.

Sacerdos celebrans coram SS. Sacramento exposito dum dicit *Flectamus genua* versus librum genuflectit 4962.

Sacerdos pro se vel aliis applicare poterit si Missae celebrentur ex contractu inter Parochum et Parochianos pro horum commoditate, et nihil certum fuerit statutum pro Missae applicatione 5014. ad 2.

Sacerdos in Canone Missae ad nomen Papae caput inclinatur 5050. ad 6.

Sacerdotes saeculares degentes in Monasteriis Cisterciensium possunt Officium persolvere iuxta ritum Monasticum, dummodo ad particulare Calendarium non adigantur ratione beneficii, et habito consensu proprii Episcopi 5052.

Sacerdotes attendentes ad spiritualia exercitia in Coenobio Carmelitarum loci *Brussey* in Gallis, possunt in Officii recitatione se conformare Calendario illius Ordinis 5093.

Sacerdos nequit Calicem cum vino ante Missam praeparare in Altare, aliaque praestare contra communem usum 5102. *ad* 14.

Sacerdos in Missa dum elevat oculos, aspiciat Crucem 5121. *ad* 3., et in digitorum ablutione servet Rubricas 5138.

Sacerdos neque Missam votivam dicere, neque Missae currenti commemorationem addere debet illius Sancti vel Mysterii, in cuius honorem pro Sacro faciendo eleemosinam accipit 5146. *ad* 3.

Sacramenta administranda non sunt cum solo Rochetto, deposita Cappa, a Canonicis horum usum habentibus, vel hac retenta, sed adhiberi debent Superpelliceum, et Stola 753. *da* 1. 3484. 4214. 4365.

SS. *Sacramenti* asservatio in Ecclesia, quae non est Collegiata, nec Parochialis etc. permittitur sub quibusdam conditionibus 51.

SS. *Sacramentum* a Celebrante propriis manibus deferendum est, non obstante contraria consuetudine, quam S. R. C. abusum declarat 558. 1078., hinc abusus declaratur nullo modo deferendus, et omnino eliminandus, qui invaluit illud deferendi processionaliter in quadam machina super humeros Sacerdotum 931. 4485., ut etiam mos illud deferendi in quadam bara per quatuor Sacerdotes Feria VI. in Parasceve 951. 1198., neque ferendum est quod de sero dictae feriae processionaliter deferatur in quadam capsula ad modum tumuli formato 846., neque licet Episcopo illud deferre degenti in sella portatili 1659.

SS. *Sacramenti* delatio in Festivitate Corporis Christi pertinet ad Dignitates, et Canonicos Cathedralis, a qua debet Processio inchoari, ibique terminum habere 574. *ad* 1., immo ad digniorem de Capitulo, dummodo celebret Missam 1013. *ad* 3. 1324., minime vero ad Vicarium, non obstante consuetudine, et contraria Synodi dispositione 1013. *ad* 4., neque ad Hebdomadarium, sed, dignore impedito, ad alium, qui proxime succedit 1053., neque suffragatur contraria consuetudo 1054.

SS. *Sacramenti* delatio in die Corporis Christi pertinet ad Celebrantem: in Octava vero ad illum, qui facit officium Vesperarum 687. *ad* 1. Vide num. 4861., nequit deferri per plures Sacerdotes successive. *Ibidem et* 4926.

SS. *Sacramenti* Processio, quae fit in solemnitate Corporis Christi ab Ecclesia Parochiali Ma-

trice, turbari non debet ob aliam Processionem, quam facere praetendebat quaedam Confraternitas, ac proinde S. R. C. hanc fieri vetuit 630.

SS. *Sacramentum* semper est deferendum a digniore Cathedralis per limites etiam quarumcumque Paroeciarum, 1016., deferendum ab Archipresbytero, eoque impedito, a Dignitate, quae sequitur, numquam vero a Vicario 1586.; in Processione tamen, quae fieri solet post Missam solemnem, delatio pertinet ad Celebrantem, non ad Dignitatem 1604., ius deferendi Sacramentum, impedito Archipresbytero cuiusdam loci, pertinet ad Hebdomadarium, vel antiquiorem ex Rectoribus 2412. *ad* 2., delatio in Processione, quae fieri solet in singulis mensibus, fieri debet per Celebrantem, sed, si Archipresbyter celebrare velit, nequit impediri 2554., delatio extra Ecclesiam non permittitur, nisi occasione Processionis in Festo Corporis Christi, ac per Octavam, Orationis 40. horarum, et Viatici deferendi ad infirmos 1058.

In SS. *Sacramenti* Processione Feria V. in Coena Domini qui Diaconi assistere debeant Episcopo? 4672. *ad* 18., item in Festo Corporis Christi 4736.

In SS. *Sacramenti* Processione, quae fit in Cathedrali Syracusana permittitur Beneficiatis ob immemorabilem consuetudinem, ut induant paramenta super Albam, Canonici vero induant supra Rochettum sed absque manipulo 5136.

SS. *Sacramentum* exponere non licet sine licentia Episcopi 819. 1224. 1228. 2958., quae Decreta afficiunt tam Regulares, quam Saeculares 1591., palam adorandum, exponendum non est, nisi ex publica causa ab Ordinario approbata; ex privata vero licet exponere, dummodo non extrahatur e Tabernaculo, et maneat velatum 1392.

SS. *Sacramenti* expositio in Ecclesiis Regularium nimis frequens esse non debet: hinc demandatur Episcopo, ut decentiae prospiciat, expendendo causas exponendi, et assignando loca, horas, et assistentiam 2358.

SS. *Sacramentum* pro Communionem Fidelium retinendum est inclusum in Tabernaculo, etiam durante Processione Corporis Christi 2417. *ad* 2.

SS. *Sacramenti* renovatio fieri debet quolibet octavo die, consumptis per Celebrantem post sumptionem Sanguinis, ante purificationem, Hostiis, et Particulis, quae supererant in Ta-

- bernaculo 2602. *ad* 3. Vide etiam num. 4623. *ad* 1. cum *notis*, quae subiiciuntur.
- SS. *Sacramentum* usque in sequentem diem retineri permittitur in Ecclesia Confraternitatis, ubi expositum fuit occasione Orationis 40. horarum 174.
- SS. *Sacramenti* expositio pro Oratione 40. horarum fieri potest de licentia Episcopi 899., cessat a Feria V. in Coena Domini usque ad Sabbatum Sanctum 2098.; noctu reponi nequit *Sacramentum* 1922.
- SS. *Sacramentum* neque a Regularibus, neque a Confraternitatibus exponi potest sine licentia Episcopi 953. 1764. *ad* 1. 1812. 2480., contra facientes coercendi censuris 1833., etiam auctoritate Sac. Congregationis 1788. 1794., si licentiam Episcopus impertiatur, haec satis est, quin alia a Parocho petenda sit 1824.
- SS. *Sacramenti* ante Altare transeuntes debent genuflectere, etiamsi processionaliter incedant. Contrarius usus damnatur 179.
- SS. *Sacramentum* pro solemnibus Processione in Festivitate Corporis Christi tradendum Episcopo, expletaque Processione vicissim recipiendum, et collocandum in Altari a Diacono eidem Episcopo a dexteris assistente 2944. *ad* 4.
- In SS. *Sacramenti* expositione, et Processione, quae fit pro defunctis, numquam adhibendus color niger, quod intelligitur etiam de apparatu Sacelli etc. 3075., in expositione tolerari potest quod recitentur aliquae preces pro defunctis 4645. *ad* 5. 4958.
- SS. *Sacramenti* expositio privata, quomodo peragi possit a Regularibus de consensu Episcopi? 3162.
- SS. *Sacramenti* expositio fieri nequit in Hospitalium Ecclesiis sine licentia Episcopi, nisi speciale Apostolicae Sedis indultum intersit 3254.
- SS. *Sacramenti* expositio fieri debet ad normam praescribendam ab Episcopo; ne tamen de nocte fiat S. R. C. expresse iubet 3284.
- SS. *Sacramenti* expositio si fiat in aliqua Dominica privilegiata, Missa dicenda est de Dominica 3301. *ad* 12., numquam de eo dici potest Missa votiva solemnibus, nisi fiat expositio pro Oratione 40. horarum 4897. *ad* 6.
- SS. *Sacramento* exposito, quot saltem Candelae lucere debeant? 3464.
- SS. *Sacramento* exposito pro Oratione 40. horarum, convenit, ut aliquis Sacerdos cum Cotta et Stola, aut Clericus Cotta indutus semper assistat 3597. *ad* 18.
- SS. *Sacramenti* expositio in Ecclesiis Confraternitatum laicalium, permitti potest pro sua prudentia ab Episcopo, sed non item retentio 3662.
- SS. *Sacramentum* in Processione, quae fit in die Corporis Christi, et in Dominica infra Octavam, deferri debet ab eo, qui Missam celebrat 3802. *ad* 4. et 5. 3807. *ad* 3.
- SS. *Sacramento* exposito in Vesperis ad *Magnificat* thurificari tantummodo debet Altare Maius, in quo expositum est, non autem alia Altaria 4181. *ad* 11.
- SS. *Sacramentum*, qui processionaliter defert, debet indui Pluviali, nec sufficit sola Stola supra Cappam 4419. *ad* 1. 5228. *ad* 3.
- SS. *Sacramentum* dum est deponendum a suo eminentiori throno, vel duo Sacerdoti celebranti assistentes sumant non Pluvialia, sed Dalmaticam, et Tunicellam, vel alter Sacerdos Cotta, et Stola indutus ponat, et deponat Ostensorium 4421. *ad* 1.
- SS. *Sacramenti* expositio in nocte Nativitatis Domini non probatur, utpote extra communem Ecclesiarum consuetudinem 4421. *ad* 4.
- SS. *Sacramenti* commemoratio fieri nequit in Missa conventuali, si haec celebretur postquam reconditum iam fuerat 4421. *ad* 5.
- SS. *Sacramentum*, dum in solemnioribus anni festivitibus cum pompa defertur ad infirmos Parochiarum Urbis, pulsari debent campanae Ecclesiarum, ante quas transit devota Supplicatio 4428.
- SS. *Sacramento* publicae venerationi exposito, nemini debetur reverentia 4450.
- In SS. *Sacramenti* expositione, et reservatione, quae fit per decem diem a die Ascensionis Domini ad Pentecosten, cum Vesperis solemniter celebratis, et Concione ad populum, Sacerdos, qui in expositione Vesperas celebravit, si non recedat ab Altari, et assistat Concioni, ac precibus, facere debet functionem reservationis cum paramentis coloris respondentis Officio diei, et velo coloris albi, quatenus adhibeatur; quod si recedat, et reservatio habeatur tamquam functio omnino separata, et distincta ab Officio Vesperarum, utendum est paramentis albi coloris 4503. *ad* 1.
- SS. *Sacramento* exposito publicae venerationi, pannis albi coloris cooperiri, et exornari debet exedron 4510.
- SS. *Sacramento* exposito non licet aliquod lumen a parte postica sphaerae collocare, ut recta illuceat in ipsam Sacratissimam Hostiam 4578. *ad* 5. Decretum generale. Vide *notam*.

- In SS. Sacramenti expositione permitti potest, quod detegatur aliqua insignis Imago, excepta expositione pro Oratione 40. horarum 4639. Vide notam, quae subiicitur.*
- In SS. Sacramenti expositione non est adhibendum velum humerale, si in eodem Altare extet tabernaculum in quo asservatur 4648. ad 2., pallium Altaris semper debet esse coloris albi 4652.*
- SS. Sacramento exposito permittitur in casu particulari unius Missae celebratio in eius Altare, dummodo non ministretur Fidelibus communio 4677. Vide subiectam adnotationem.*
- SS. Sacramenti benedictio dari potest extra portas civitatis, quando defertur ad infirmos in agris 4685. ad 2.*
- In SS. Sacramenti expositione ad quatuor dies protracta Episcopus assignet diem et Missam die media decantari solitam 4744.*
- In SS. Sacramenti expositione pro Oratione 40. horarum in Missa, quae pro exponendo celebratur, post Communionem Ostensorium cum SS. Sacramento ponendum est super mensa Altaris nullo apposito velo 5160. ad 2.*
- In SS. Sacramenti benedictione, quam tradit Episcopus Canonici assistentes genuflectere debent 4857. ad 5.*
- De SS. Sacramenti Fidelibus Graeci ritus exhibendi modo nihil innovandum indixit S. R. C. 4875.*
- In SS. Sacramenti expositione Diaconus, sive alter, qui deponit e throno Ostensorium, non adhibeat velum humerale, nec umbellam, licet accedendum sit post Altare 5004. ad 4.*
- SS. Sacramentum non est custodiendum in Altari amovibili sito in medio Ecclesiae, sed collocetur in aliquo decenti Sacello, quod non sit e conspectu Chori 5028.*
- SS. Sacramento exposito Celebrans nullam reverentiam exhibet Episcopo praesenti neque in accessu ad Altare, neque dum Altare ascendit pro benedictione 5063. ad 6.*
- SS. Sacramento exposito pro Oratione 40. horarum in Ecclesia subterranea possunt in Ecclesia superiori celebrari exequiae supra Cadaver cum Officio, et Missa solemnii Defunctorum, ac etiam Anniversaria solemnii 5086. ad 1., in Missis privatis celebratis in Ecclesia superiori addi potest commemoratio SSm̃i Sacramenti. *Ibidem* ad 2.*
- In SS. Sacramenti benedictione, quoad thurificationem tempore Benedictionis servetur Rituale Romanum, in quo ea non praescribitur 5105. 5111. ad 9.*
- In SS. Sacramenti benedictione cum sacra Pixide potest omitti thurificatio praescripta, sed non est omittenda in benedictione cum Ostensorio, in cuius summitate Crux visibilis etiam apponi debet 5112.*
- SS. Sacramenti expositio in levamen defunctorum fieri potest in Dioecesi Montis-Politiani, data facultate Episcopo, ut id pro suo arbitrio indulgeat 5130.*
- Sacrificia in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum, applicari possunt ad libitum 2241. ad 9. 3819. ad 5. 4119. ad 4.*
- Sacristae locus in Cappella Pontificia 140.*
- Sacrista maior, qui caput est Presbyterorum Ecclesiae inservientium, sedeat, ut solet, in prima sede dexteræ partis Chori: Hebdomadarius in sinistra: thurificetur triplici ductu ab eodem, qui Hebdomadarium thurificavit, dummodo tamen non adsit Episcopus. Ita in casu particulari 563.*
- Sacristae simplex qualitas non prodest ad effectum praecminentiae supra Sacerdotem ordine antiquiorem 949. ad 3.*
- Salutationi Angelicae addere non licet verba: Ave Maria plena doloribus: et addita omnino prohibenda 1157., prout etiam post verbum Iesus prohibetur addi Christus 1182., quid si per modum continuationis repetatur: Iesus Sancta Maria? 2741., in Choro recitanda est stando vel genuflectendo ut indulgentia consequi possit 5102. ad 2.*
- SS. Salvatoris Festum in Ecclesia sub hoc titulo S. R. C. celebrari indulget in die ab Ordinario designanda, censet tamen magis congruere diem Circumcisionis 2077., postea respondit convenire Festum, et Officium Transfigurationis die 6. Augusti cum Octava 4259. ad 4. 4738. ad 2. Vide notam, quae subiicitur.*
- Sancti Patroni Civitatis Festum de solemnioribus est, et ideo debet in eo celebrare Episcopus, eoque absente, vel impedito, prima Dignitas 575.*
- Sancti, quorum nomina scripta non sunt in Martyrologio Romano, nequeunt gaudere Officio, et Missa 2051., nisi afferantur authentica documenta, quibus probetur legitima immemorabilis consuetudo 64., item nec illi in Martyrologio descripti, de quorum tamen Corporum, vel Reliquiarum identitate non constat 2051.; item*

nec Sancti Martyres ex arenariis extracti, quorum ignorantur nomina 3777. *ad* 2.

Sanctus, Sanctus, Sanctus ut alternatim a Choro cantatur in Missa, ita etiam debet cantari in hymno *Te Deum laudamus* 4474. *ad* 18.

Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. Officium. Vide *Festum*.

Scannum Canonicorum pro audiendis concionibus, interveniente etiam Magistratu, locari potest extra Chorum, sed quoad collocationem haec remittitur arbitrio, et prudentiae Episcopi 4250.

Scannum pro Magistratu ponendum esse extra Presbyterium S. R. C. respondit 1165.

Scanni ornatus, in quo sedent Dignitates, et Canonici celebrantes, diversus esse debet ab ornatu Ambonis, in quo fit concio 4590. *ad* 5., quoad pulvinum servanda est Caeremonialis dispositio, et adhibendum est laneum vel corium S. R. C. declarat. *Ibidem ad* 6. cum *adnotationibus*.

Scannum adhibendum pro Celebrantibus Missam solemnem coopertum tapete esse iubet S. R. C., simulque ad observantiam revocat antiquiora Decreta. Hinc reprobat abusus adhibendi sedem cameralem pro Celebrante, et scabella serico damascena pro Ministris 4590. *ad* 7., quod Decretum comprehendit etiam ritum Dominicanum 4766. *ad* 2. Vide *Sacerdos*.

Scannum pro Celebrante statuendum est in latere Epistolae, et provideatur decentiae SS. Sacramenti, quod asservatur in Sacello proximo eidem lateri Epistolae 4996.

S. Sebastiani Festum tamquam Principalis Patroni celebrandum est seorsim a Festo S. Fabiani, cuius Officium transferri debet iuxta Rubricas. Quae lectiones dicendae sint in primo Nocturno, quae Missa celebranda? 3365. V. *Festum. Officium*.

Sedes pro Dignitate assistente Episcopo debet esse lignea; permittitur quod sit picta, vel aliqua pulchra forma fabrefacta 21. *in fine* §. *Declarat etc.*

Sedes fixae in Ecclesiis tam pro viris, quam pro foeminis non sunt retinendae 89.

Sedes Episcopi debet esse fixa, et immobilis 198. *ad* 2., decet, ut sit serico ornata, vel alia materia coloris temporis convenientis. *Ibidem*

ad 3., cum gradibus ad formam Caeremonialis 227. *ad* 4. 4906., non longe distet a Stallis Canonicorum: quod si ob formam Chori id nequeat, optandum, ut Chorus reducatur ad formam Caeremonialis 313. *ad* 2., debet esse eminentior Stallis Canonicorum; ad eam autem ascendatur per tres gradus 3551. *ad* 25. 4906., erecta in Ecclesia Collegiata est amovenda 2126. 4720. Vide *subiectam adnotationem*, cum suo Baldachino locanda e regione Altaris, vel a cornu Evangelii 4317. *ad* 5.

Sedes pro Commissario, seu publico repraesentante locanda extra Presbyterium ad formam Caeremonialis 857., quid pro Domino loci, Gubernatore, Magistratu 1581. 2300. *ad* 1. 2734.

Sedes Cameralis pro Dignitatibus et Canonicis extra Cathedralem solemniter celebrantibus, nec non pro Abbatibus tollerari potest, dummodo consuetudo sit legitime praescripta 1972. *ad* 4.

Sedes seu Stalla Dignitatum absentium nequeunt occupari a Dignitatibus inferioribus, vel a Canonicis 958.

Sedis seu Stalli retentio indulta Canonico de novo Canonice proviso in eadem Ecclesia cum clausula *Dumtaxat* quas secum ferat honorificentias et praecipuas in casu etc. 4619. Vide *notam, quae subiicitur*.

Semiduplex occurrens eadem die infra Octavam non privilegiatam cum duplici, reponi potest in die sequenti alio Officio duplici, aut semiduplici non impedito 2903. *ax* 5. 2917., concurrens in aliqua Dominica per annum, reponi debet iuxta ordinem Calendarii, etiamsi subsequens Feria II. sit vacua, in qua reponendum est prius translatum 3253., reponi potest in Feria VI. post Octavam Ascensionis 3244. *ad* 10., occurrens in Dominica infra Octavam Ascensionis, transfertur in diem sequentem, si sit libera, etiamsi reponendum sit Officium Sanctorum Apostolorum Philippi, et Iacobi 3567. 3634., occurrens infra Octavam non privilegiatam, eodem gaudet indulto translationis in diem sequentem vacuum, licet alia duplicia sint reponenda 3660. 3804. *ad* 2. 3827. *ad* 2. 4041. 4049. *ad* 2. 4056. 4900. *ad* 3., quod sane privilegium solis competit semiduplicibus, et non extenditur ad duplicia 3409., hoc excepto casu semiduplicia translata nequeunt reponi infra Octavas. Quod si prope anni finem dies desint pro repositione, simplicificantur 4491.

ad 1., verumtamen si perpetuo transferenda sint, vel potius immutanda, possunt transferri ad dies infra Octavas non privilegiatas, tamquam dies proprias 4150. *ad 2.* 4160. *ad 3.* 4165. 4202. *ad 2.* Vide etiam 4171., si aliquod Officium concessum sit non specificato ritu ratione Reliquiae non insignis, recitandum est sub ritu semidupl. 3379.

Semiduplex ad libitum occurrens infra Octavam omitti debet 3257.

Seminarium non est membrum Cathedralis, ac propterea debet in Processionibus generalibus antea, et locum digniorem cedere Collegiatis, et Curatis 360. (quod est intelligendum quando omnes incedunt sub unica Cruce Cathedralis); habet vero praecedentiam supra Clericos adventitios 580. 1038., sed non supra Parochos 1193. (Seminarii, et Parochi incedunt sub Cruce Cathedralis).

Seminarium thurificandum est post Beneficiatos 2059., sed per modum unius 4857. *ad 4.*

Seminario, et reliquis de Clero non paratis in Processionibus, in quibus Canonici Cathedralis, et Collegiatae incedunt parati, assignandus est locus ante non paratos 2094.

Seminarium in Processionibus incedere debet immediate post Crucem Capitularem 4661. Vide etiam *Clerici Seminarii*: magistri eiusdem non habent locum in Processionibus. *Ibidem ad 2. et 3.*

Seminaristae, eiusque magistri tenentur ad Octavam Titularis Ecclesiae Seminario adnexae, ac de eodem facere commemorationem in Suffragiis 5079. *ad 4. et 5.*

Seminaristae in Sacris constituti se conformare debent Calendario Ecclesiae Seminario adnexae 5145. *ad 1.*, etiam et magistri eiusdem. *Ibidem ad 2.*

Seminario Arborensi conceditur indultum, quod dormiri possit supra Sacellum, apposito tamen Baldachino et remoto SS. Sacramento 4770.

Sermones vulgo dicti *Fervorini* haberi possunt in Missa post Communionem, praecipue cum adolescentuli prima vice ad S. Synaxim admittuntur 5183. *ad 24.*

Sequentia in Missa Septem Dolorum B. M. V. dicenda est tantummodo in solemnitate, non autem in Missis votivis 2656. *ad 2.*

Sequentia de SS. Nomine Iesu in Missis omittenda 4049. *ad 9.* 4056. *ad 9.*

Sequentia. Dies irae etc. post ψ . *Absolve* omitti nequit in Missa solemnii defunctorum 5083., sed aliquae strophae a Cantoribus praetermitti possunt 5208. *ad 12.*

Sequentia dum cantatur in Missa solemnii debet legi submissa voce a solo Celebrante 5111. *ad 7.*

Sepulchrum extrui potest in medio Chori, dummodo non emineat supra Chori planitiem, vel immineat Altari constructo, aut construendo in Confessione 674.

Sepulchrum reservatum ab Ecclesiae fundatore pro se, suisque successoribus, valet, etiam contradicente Parocho, cui tamen quarta reservatur 805.

Sepulchrum gentilitium viri extenditur ad uxorem, si haec decessit non electa sepultura 977., etiam post mortem viri 3750. *ad 5.*

Sepulchrum gentilitium construi S. R. C. non permittit longe ab Altari palmo uno minus trium cubitorum 2208. 5046.

Sepulchra circumire non licet per Sacerdotes Casula indutos, expleta Missa privata, Responsoria recitantes, nec licet solemniter canere Responsoria pro defunctis post Missam de festo currenti 3066. *ad 2. et 3.*

Ob Sepulturam Cadaveris prope Altare non impeditur in eo Missae celebratio, etsi ornatum Sepulchri proprius ad suppedaneum Altaris extendatur 4977.

Sexta et Nona recitanda est in Choro post Missam conventualem, neque adimpletur obligationi, si aliter fiat 4699.

S. Silvestri PP. V. Festum.

Simplicis Ritus Festum cadens infra Octavam SS. Corporis Christi gaudet tantummodo commemoratione, non autem IX. lectione 2483. 2747. *ad 1.*, quam tamen habet, si ea die occurrat Festum ritus dup. 2561. *ad 1.* 2872. 3301. *ad 9.*

Simplicia per accidens quoad commemorationem, et IX. Lectionem ex tribus per modum unius etc. 4378. *ad 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.* 4394. *ad 1. 2. 3.* Vide *Festa ritus duplicis etc.*, si occurrant in Dominicis Adventus et Quadragesimae non habent IX. Lectionem 5224.

Spina de Corona Domini, ac Sanctorum Reliquiae sub laicali dominio contineri non debent; ius tamen honorificum detinendi unam ex tribus

clavibus Tabernaculi, in quo eadem asservantur, conceditur Magistratui 2060., nequit eligi in Patronam, et electio facta declaratur irrita a S. R. C. 2964., potest deferri processionaliter sub Baldachino aperto capite 3700. ad 2. Feria VI. in Parasceve non est exponenda ante Missam Praesantificatorum, sed ea peracta 4399., indultum celebrandi Officium in altera ex Feriis VI. etc. Quadragesimae 4500. ad 1.

Statua B. M. V. nigro velo circumdatam in nocte Feriae V. in Coena Domini cum Iesu Domino filio mortuo in gremium deposito in Ecclesia exponi posse, et sequenti Feria VI. in mane processionaliter deferri cum Pluvialibus nigris Sac. C. permisit 4153. ad 6.

Statuae B. M. V. perdolentis expositio permittitur Feria VI. post Dominicam de Passione ubi ea viget consuetudo 4669. ad 58.

Statua S. Patroni nequit deferri sub umbella, licet adsit consuetudo immemorabilis 4710. 4727. Vide *Reliquia*.

Statutum, quo conceditur Capitulo facultas eximendi a servitio senes, et invalidos, stricte est accipiendum, nec extendi potest ad Coadiutores 306. ad 1.

S. Stephani Regis V. Festum.

Stolam deferenti debetur praecedentia supra Archiepiscopum, et alios Cotta indutos 865. 3206. ad 5. 3308. ad 5.

Stola nec ab Hebdomadario, neque ab alio assistente horis canonicis deferenda est, quae tantum adhiberi debet in confectione, et administratione Sacramentorum 1915. 4724., neque in Vesperis solemnibus 4645. ad 3. 5111. ad 5. Vide etiam Decretum generale 4524. V. etiam *Hebdomadarius*.

Stola deferenda est a Parocho, non ab aliquo ex Regularibus, si funus deferendum sit ad horum Ecclesiam 2309. ad 1.

Stola aptanda est ante pectus ad modum Crucis a Religioso Cappuceino in aspersione, quae fit ab eo Cotta, et Stola induto, priusquam se paret pro Missa conventuali 2903. ad 8.

Stola ab Sacerdotibus, Saeram Eucharistiam sumentibus Feria V. in Coena Domini, potest in modum Crucis aptari, vel deferri e collo hinc inde pendens 2903. ad 9.

Stolae delatio Parochis concessa non est signum iurisdictionis 4550. cum *adnotatione*.

Stolae usus in Processionibus pro Cappellanis Confraternitatibus. V. *Confraternitatum Cappellani*.

Stola in Communione adhibenda debet esse coloris Officio convenientis iuxta Rituale 4777. ad 13.

Stolam gestare nequit Canonicus in habitu Choralis, dum assistit Episcopo Missam celebranti 4778.

Stolam osculandi consuetudo servari potest a Sacerdote, cum eam assumit pro deponendo et reponendo SS. Sacramentum 5160. ad 1.

Stola latio, qua utitur Diaconus tempore Adventus et Quadragesimae non debet habere tres Cruces intextas sicuti sunt in Stola communi 5180. ad 7.

Stolae usus in Superiore, qui Aspersorium porrigit Praelato Ecclesiam ingredienti tolerari nequit 5183. ad 31.

Subcantor quoad aliquas praerogativas, quae ei denegantur 2238.

Subcollectores, et alii Camerae Apostolicae Ministri, subsunt Episcopis, ubi agitur de Cultu Divino, de observantia Caeremoniarum, Rubricarum etc. 1493. 1914. 1988. 2154., debent accedere ad publicas, et solemnes Processiones, et Episcopo consueta obsequia praestare 2125., etiam sub poenis etc. 2136., declaratur, quod degentes extra Civitatem pro servitio Reverendae Camerae Apostolicae, non tenentur redire, ut publicis Processionibus intersint; compellendi tamen sunt, si in civitate morerentur 2164.

Subdiaconus quoad Processiones et Absolutiones 15. ad 4. et 5.

In *Subdiaconatus Ordine* conferendo declaratur modus quo Ordinandi debent tangere calicem 4565. cum *adnotatione*.

Subdiaconus ad Rubricarum praescriptum debet Librum sustinere 2195., vel ad legile 4235. ad 3.

Subdiacono deficiente pro Missa solemnibus, substitui posse permittitur Clericus absque Manipulo 3477. ad 18., in casu tamen necessitatis. *Ibidem*, et 4418. ad 1.

Subdiaconus Cappellae Pontificiae, an ipse, impedito Diacono, debeat auferre Mitram, et Gremiale Celebranti, an potius id pertineat ad Caeremoniarum Magistros? 3686. 3691.

Subdiaconus, vel alius quicumque Minister benedictionem petens a Praelato pro incenso, seu aqua etc., nequit invertere ordinem, et

formam praescriptam in Pontificali, quaecumque celsissima sit Praelati qualitas 4140. *ad 1.*
Subdiaconus sustinens Patenam in Missa solemnibus, quae celebratur in Altari, in quo expositum est SS. Sacramentum, non debet genuflectere, dum Celebrans genuflexus post Offertorium illud thurificat 4322. *ad 1.*

Subdiaconus servet cuiusque loci consuetudinem in recitatione *Sanctus* cum Celebrante 4669. *ad 32.*

Substitutus Archipresbyteri nequit delegari ad functiones proprias Archipresbyteri: quo absente, vel impedito, eadem pertinent ad Canonicos 552.

Substituti ab Archipresbytero cum, vel sine Stola, non praecedunt Parochis, quia praecedentia competit uni tantum Archipresbytero 2221. *ad 4.*

Suffraganeus V. Episcopus Suffraganeus.

Suffragia de Sanctis titularibus Beneficiorum 2410. *ad 1. et 2.*, unus tantum principalis Patronus habere debet commemorationem in Suffragiis 3040. *ad 7.*

Suffragia Sanctorum in Choro flexis genibus dicenda, quoties preces feriales flexis genibus recitantur 5152. *ad 1.*

Supellex sacra ex gossypio confecta interdicitur, permisso usu earum, quae habentur, usque dum renoventur 4774. V. etiam *Amictus, Albae etc.*

Supellectilia sacra benedicendi facultas concessa Vicario, non ita late patet, ut eum Vicarius possit aliis impertiri 624. *ad 3.*

Superpelliceum per Archidiaconum imponendi usus Clericis tonsura initiatis in primo ingressu pro exercendo munere, reprobatur, et prohibetur 1265. 1305.

Superpelliceum, non Alba, adhiberi debet sub Planetis, Dalmaticis, et Tunicellis in Processionibus 2869. *ad 9.*

Symbolum, hoc est *Credo*, intelligibili voce est decantandum, non autem sub organo tantum sine vocibus modulandum 1817. *ad 3.*, prout etiam hymnus angelicus 1734. *ad 2.*, ad *Verbum: et Incarnatus est etc.*, quando a Canonicis, aliisque Choro praesentibus sit genuflectendum, vel caput simpliciter inclinandum, quique illi sint, qui semper indiscriminatim

genuflectere debent 1966. *ad 2.* 2542. *ad 4.* 2637. *ad 1. 2. 3. 4. et 5.* 2789. *ad 2.* 2817. *ad 2.* 5121. *ad 2.*, ad *Incarnatus est* si occurrat transferri Festum Annuntiationis, genuflectendum est in die translationis 2228. 3590. *ad 3.* 3754. *ad 17.*, quando Celebrans cum Ministris genuflectunt dum cantatur *ÿ. Et Incarnatus est etc.*, caput etiam inclinare debet 5050. *ad 8.*

Symbolum in Missa solemnibus dici debet post conclamationem, non ante 15. *ad 8.*

Symbolum dici non debet in Festis particularibus aliqua cum solemnitate celebratis. Rubrica explicatur 2152., permittitur in Missa solemnibus, ratione concursus in honorem alicuius Sancti, sub cuius invocatione erectum est Altare in Ecclesia 2158., dici nequit in Missa Beatorum, etiamsi de his fiat Festum sub ritu dup. mai. 2284. *ad 7.*, neque in festis Patronorum minus principalium 3074. *ad 4.* 3247. 4160. *ad 10.*

Symbolum intonari nequit a Celebrante, nisi osculato ab Episcopo Evangeliorum Libro, eoque thurificato, etiamsi aliquod temporis spatium insumendum sit ob distantiam, quae intercedit ab ambone ad sedem Episcopi 2883. *ad 9.*

Symbolum ratione Reliquiae insignis dici debet in illa tantum Ecclesia, in qua Reliquia asservatur 3073. *ad 2.* 3301. *ad 11.*, si Reliquia insignis non est, dici nequit 5000. *ad 2.*

Symbolum dici nequit in Missa Festi secundarii, scilicet translationis Patroni Cathedralis, quod celebratur sub ritu dupl. mai. 3565. *ad 7.*, prout neque in Festis Martyrum, Confessorum, et Virginum, quae celebrantur sub eodem ritu dup. mai. *Ibidem ad 8.*

Symbolum dici potest in Missa Sanctorum principalium Ordinis, quorum Festa celebrantur sub ritu dup. 2. classis 3703. *ad 2.*

Symbolum dici non debet in Missa Rogationum, quamvis Festum S. Marci cadat in Dominica 3754. *ad 16.* 4526. *ad 30.*, prout etiam si cadat infra Hebdomadam Paschae, vel in Dominica in Albis 3170. 3477. *ad 17.*

Symbolum in Festo S. Laurentii Titularis Ecclesiae Cathedralis dici debet tantummodo in Ecclesia propria, non in aliis Civitatis 3804. *ad 1.*

Symbolum in Missa dici nequit in Festo Titularis alicuius Sacelli 4669. *ad 56. q. 2.*

Symbolum dicendum est in Festis S. Ioseph, et S. Ioannis Baptistae ubi sunt Patroni: si vero sint Titulares in Ecclesia propria tantum 5031.

Synodus. Num, et quo in loco sedere debeant Capita (hoc est Dignitates) Ecclesiarum Collegiatarum, dum conveniunt in Synodo 2949. *ad 2.*, quid quoad Canonicos, et Dignitates Cathedralium, quoad Abbates mitratos, et Vicarium generalem 3139., pro celebratione Synodi non est intimanda Civitas, vel eius Deputatus 3682. *ad 1.*, qui potest admitti, dum Synodus promulgatur. *Ibidem ad 2.*, locum tamen distinctum, sedemque honorificam habere nequit. *Ibidem ad 3. et 4.*

T

Tabernaculum, in Ecclesia Regalis Monasterii S. Laurentii Escorialensis ex lapide pretioso, in quo continetur visibilis alia capsula cum incluso SS. Sacramento, ita est obtegendum, ut Vas, in quo Sacramentum asservatur, a circumstantibus nullo modo videri possit 4505. *ad 2.*

Tabernaculi ostiolum cum insculpta Imagine Crucifixi tegi nequit cum vase florum 3575. *ad 10.*

Tabernaculum, in quo reconditur SS. Sacramentum tegendum est Conopaeo, quod confici potest ex panno contexto ex gossypio, lana, vel cannabe, et potest esse coloris albi vel coloris convenientis Officio diei 5221. *ad 12.*

Ad Tantum ergo Sacramentum num genuflectendum sit, non exposito Sacramento? 2250. *ad 2.*

Te Deum etc., dum cantatur pro gratiarum actione coram Sacramento exposito, omnes stare debent 4393. *ad 17.*

Tertiarii collegialiter viventes possunt sepeliri in Ecclesiis Regularium, quorum profitentur institutum: quod si collegialiter non vivant, non debent, nisi sibi in iisdem elegerint sepulturam 407. *ad 4.*

Tertiarii saeculares professi tertii Ordinis S. Francisci nequeant recitare horas Canonicas iuxta Breviarium trium Ordinum, sine speciali extensionis privilegio 3774. *ad 5.* 3792.

Tertiarii saeculares non tenentur obedire sub peccato Praelato regulari, sive eius Commissario 4533. *ad 3.*

Testatoris dispositio acceptata de recitando quotidie defunctorum Officio, implenda est, praeterquam in triduo Passionis, et duplicibus 1.

et 2. classis; in his tamen facienda est commemoratio in *Memento mortuorum* 3180.

S. Thelesphori P. et Mart. V. Officium.

S. Thomae Apostoli V. Festum. Officium.

S. Thomae Cantuariensis Festum, ubi ex indulto Gregorii XV. transfertur ad Vigiliam Epiphaniae, ulterius transferendum est, si praedicta Vigilia sit Dominica vacans 2859. *ad 2. V. Festum. Officium.*

Thronus Episcopi collocandus ubi, et quomodo vult Episcopus, durantibus Sessionibus Synodalibus 3549. *ad 9.*, in Ecclesia supereminere debet stallis Canoniorum 4103. *ad 8.*, ita S. R. C. edixit, sed in causae revisione declaravit, Sedem Episcopalem reduendam esse ad tres gradus, et unum suppedaneum, ita tamen, ut Sedes sit inferior mensa Altaris, et superior stallis Canoniorum 4145. *ad 8.* 4163. *ad 8.*

Thronus pro Abbate erigendus non est in Ecclesia, nec tribus illis diebus, in quibus ei Pontificalia permittuntur, si ipse absit, vel nolit Pontificalia peragere 4036. *ad 4.*

Thuribulorum duorum usus generatim improbat, in aliquo tamen casu permittitur 374. *ad 4.* 1513. 2345. *ad 10.* 2788. 3236., unicum adhibendum in thurificandis Episcopo, Canonicis, aliisque omnibus, quibus thuris honor debetur 559., a quo deferendum sit ad thurificandum Magistratum? 1096.

Thurificatio Celebranti debetur triplici ductu; Dignitatibus, et Canonicis duplici 315., etiamsi absit Episcopus numquam competit Dignitatibus triplici ductu 425., thurificatio ordinanda, et exigenda est ad formam, et Regulas Caeremonialis, scilicet, prius thurificandi Dignitates, et Canonici tam Cathedralis, quam Collegiatae: deinde Gubernator, et Officiales laici. Ita etiam quoad pacis oseulum 445. 450.

Thuris, et pacis honor inter Missarum solemniam non debetur Mulieribus, non obstante quavis contraria consuetudine, quae declaratur abusus 543.

Thurificatio quoad Magistratum 1066., quoad Cancellarium 1213., quoad Syndacos 256. *ad 2.*

Magistratui in Missa defunctorum omnino vetita 1186.

Thurificatio Chori in Missa solemnem integre faciendae est a Diacono 1217., incipiendae a parte

digniori, ea vero ordine successivo absoluta, continuanda ab altera parte 1477. 2377.; pars dignior illa est, ubi est appensa tabella Chori 1737., seu ubi est Hebdomadarius 5121. ad 1., in quo servari debet dispositio Caeremonialis 2277., ita ut thurificandi successive sint Dignitates, et Canonici stantes in parte digniori, mox Dignitates, et Canonici, qui stant in altera 2643., primum thurificandus est Vicarius, et immediate Dignitates, et Canonici, qui sedent in eadem parte 1921. ad 2. 3121. ad 3., in casu particulari S. R. C. respondit, thurificationem Chori faciendam esse, ut fert consuetudo 2498., in altero edixit, thurificationem incipiendam esse a parte, ubi adsunt Dignitates 3275.

Thurificationem accipere non licet capite tecto cum pileolo 2347.

Thurificari non debent Altare, et Chorus in Missa cantata sine Ministris 1627. ad 3. 3575. ad 12.

In Thurificatione Altaris, quae sit ad Introitum, Episcopus sedere potest, ceteri de Clero servare debent Caeremonialis formam 2883. ad 6., ita etiam sedere potest in thurificatione Chori post Offertorium. *Ibidem* ad 8., qui ordo tenendus sit in Vesperis Pontificalibus erga assistentes Episcopo? 3551. ad 19.

Thurificatio, et osculum Evangelii (ubi hic mos est, dum Processio SS. Corporis Christi consistit ad Altaria erecta per viam) debentur Episcopo Suffraganeo deferenti Sacramentum, non autem Ordinario loci interessenti cum Cappa 3402.

Thurificatio in Missa Praesantificatorum Feria VI. in Parasceve 3436. 3478.

Thurificari nequeunt in Vesperis, Sacramento exposito, Fratres Sodalitatis de cingulo S. Francisci in Ecclesia Conventualium Parmen.; neque thurificato Altari SS. Sacramenti, debent etiam thurificari Altare S. Francisci, et huius Statua ab Altari disiuncta 3790., neque alia Altaria 4181. ad 11.

Thurificari debent Imagines, seu Statuae Sanctorum dispositae inter candelabra, etiamsi inclusas non habeant SSrum Reliquias 4153. ad 4.

In Thurificatione Episcopi Suffraganei vel extranei servetur consuetudo 5000. ad 6.

Thus in thuribulo imponendum est a Celebrante apud Altare, non apud sedem: contraria consuetudo eliminanda 1992.

Thus, si quinque absolutiones fieri debent circa castrum doloris, ab Episcopo benedicendum

est tantummodo in ultima, quae ad ipsum pertinet 3614. ad 6.

Thuris benedictio facienda est prout in Missali, nec mutandum est nomen S. Michaelis in alterum S. Gabrielis 3754. ad 22.

Thus adhibendum non est in Missa conventuali sine Ministris, et cantu 3575. ad 12., imo nec in illa, quae cantatur sine Ministris 4395. ad 21., adhibendum autem semper est in Missa cantata, etiam de Requie cum Ministris Sacris. Contraria consuetudo non est toleranda 5228. ad 6.

Thus adhibendum in Vesperis decantatis cum Hebdomadario parato et uno Clerico tantum 5183. ad 25.

In Thuris impositione servandae sunt Rubricae Missalis Romani, ac Caeremonialis Episcoporum 4395. ad 23.

De Titulari Ecclesiae Abbatialis fieri nequit Officium in Ecclesiis eidem suppositis 755., de Titulari Ecclesiae faciendum est, etsi occurrat cum Festo secundae classis ab Ecclesia universali celebrando 1135.

Titularis Festum concurrens in secundis Vesperis cum primis S. Ioannis Baptistae 1868.

Titularis Festum omnino celebrandum in die, quo cadit, non autem ei praeponendum Festum asserti Patroni Monasterii, quia Ordini, seu Monasterio non datur Patronus, cui propterea non alius competit ritus praeter notatum in Calendario 1870.

De Titulari Ecclesiae Matricis fieri debet tantummodo ab iis, qui sunt de eiusdem gremio 3701. ad 8., hic Titulus non inducit Festum de praecepto 4738. ad 1. Vide *subiectam adnotationem*.

Titularis Ecclesiae si descriptus sit eadem die in Calendario cum aliis Sanctis, peculiare habere debet Officium sine commemoratione Sociorum 3756.

Titularis Cathedralis Ecclesiae ab haereticis polutae Festum, ut etiam illud Dicationis celebrari posse S. R. C. respondit 3853. ad 1.

Titularis Ecclesiae immutari non potest ab Episcopo 4735. ad 2. V. *subiectam adnotationem*.

Titularis Ecclesiae si plures sunt vel in fundatione electi, vel Apostolica concessione additi, iisdem privilegiis et praerogativis gaudent 4587. ad 1. 2. 3. et 4. Vide *adnotationem*.

De Titularis Festo tantum celebrandum est cum ritu 1. classis cum Octava, sed sine praecepto 4799. ad 1.

Titularis Officium celebrandum iuxta Rubricas in iis Ecclesiis, in quibus non adest Clerus 4844. *ad 1.*, non est autem faciendum sub eodem ritu in Ecclesiis seu Oratoriis Ecclesiae Parochiali subiectis. *Ibidem ad 8.*, celebrandum est a solo Parocho in Ecclesia Parochiali, ubi adest etiam eius Vicarius, qui in ea Ecclesia non commoratur 5050. *ad 3.*

Titulares Ecclesiae dirutae Festum celebrari nequit, ubi postea in eodem loco, sub alio titulo altera Ecclesia fuit aedificata 5071. *ad 1.*

Titularis Ecclesiae ubi sunt duo, de utroque faciendum est Officium ritu Titularibus competenti 4183. *ad 2. q. 5.*

Titulo Ecclesiae semel assignato non licet eum amplius immutare 4954. *ad 1.*, potest autem addi Contitularis de licentia Summi Pontificis. *Ibidem ad 2.*

Titulus Ecclesiae non Parochialis sed consecratae celebrandus est ritu 1. classis cum Octava, quamvis unus tantum Sacerdos ibi quotidie celebret 5183. *ad 16.*

Titularium Festa Dioecesis Quebecensis ad Dominicam sequentem transferenda 4751. *ad 3.*

Titularis Oratorii publici nullo speciali ritu coli debet 4669. *ad 34.*

Titulares Oratoriorum seu Cappellarum publicorum non sunt colendi rit. 1. classis cum Octava 4985. *ad 2.*, neque est celebrandum Officium de Titulari Cappellae publicae, quamvis adnexa sit Paroeciae 5079. *ad 2.*

Tobaleae Altarium. Vide *Amictus*.

De Tonsura collata super fictam comam 5054.

Tonsurandi vocari possunt ab Archidiacono, qui poterit uti formula: *Accedant qui promovendi sunt ad Tonsuram* 4669. *ad 2.*

Tonsurandi una cum Episcopo proferunt verba: *Dominus pars etc.* dum tonduntur 4669. *ad 3.*

Transeuntes ante Altare, in quo expositum est SS. Sacramentum, licet sit in patenti Pyxide clausum; utroque genu debent genuflectere 4181. *ad 9.*